－ 1 －

2025年8月6日

各位

会 社 名 テクノプロ・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO 八 木 毅 之

（コード番号：6028  東証プライム市場）

問合せ先 常務取締役 兼 CFO 萩 原 利 仁

（TEL. 03-6385-7998）

減損損失の計上（連結決算）及び特別損失（個別決算）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年6月期第4四半期連結会計期間（2025年4月1日～2025年6月30日）において、下記のとおり連結決算

において減損損失を計上し、個別決算においては特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

1. 損失の内容

(1) 連結決算

当社の各事業につきまして、国際会計基準（IFRS）に基づく減損テストを実施した結果、当社の連結子会社で

あるRobosoft Technologies Private Limitedにおいて、顧客基盤の約60%を占める北米市場の新規顧客開拓が想

定以上に苦戦しており、同社経営陣を既に交代したものの今後の高い成長予測を前提とせず、同社に係るのれん

の一部について、減損損失5,017百万円をその他の費用に計上しました。

(2) 個別決算

上記ののれんの減損損失の計上に伴い、当社が保有するRobosoft Technologies Private Limitedの株式につい

て実質価額が著しく下落したため、個別決算において関係会社株式評価損5,779百万円を特別損失に計上しまし

た。

2. 連結業績への影響

上記の減損損失は、本日公表の「2025年 6 月期  決算短信〔IFRS〕（連結）」に反映しておりますが、2024年 8

月 8 日に開示いたしました通期連結業績予想の変更はありません。なお、個別決算における関係会社株式評価損は

連結決算において消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

以上